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POVJERENSTVO ZA POLAGANJE STRUČNIH 
ISPITA U MUZEJSKOJ STRUCI 
za muzejsko zvanje KUSTOS 

pri Muzejskom dokumentacijskom centru 
Zagreb, Ilica 44 

Tel.: 01 48 47 897, fax.: 01 48 47 913 
 

 
Zagreb, 17. rujna 2013. 
Ur. br.: 49/100-13.      
 
 
 

O B A V I J E S T   
o odlukama Povjerenstva 

 
 

 
Poštovani/a, 
 
obavještavamo Vas da će po odluci Povjerenstva, stručni ispiti za muzejska stručna zvanja započeti  u  

 
ponedjeljak 16. prosinca  2013. g. u 10,00 sati 

 
u prostorijama Muzejskog dokumentacijskog centra, Ilica 44./II. kat - lijevo.  
Prostorije MDC-a biti će otvorene od 09,30 sati. 
 
Predviđeno trajanje ispita je dva dana, 16. i 17. prosinca 2013. g. (ponedjeljak i utorak). 
 
Temeljem čl. 6. Pravilnika o uvjetima i načinu stjecanja stručnih zvanja u muzejskoj struci (NN 97/10, 
112/11), na osnovi uredno dostavljene dokumentacije Povjerenstvo za slijedeće kandidate potvrđuje 
temu pismenog rada i odabir mentora za izradu, s kojim stupate u kontakt, što je uobičajeno za svakog 
pristupnika.   
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1. Srđan Đuričić 
2. Dubravko Grčević 
3. Miroslav Nađ 
4. Ivana Protulipac 
5. Matea Galetić 

Ante Rendić - Miočević, muzejski savjetnik  
(u mirovini: kontakt: 098 317 011; rendicmiocevic@xnet.hr) 

______________________________________________________________________________________ 
 

1. Ana Đukić 
Maja Krznarić Škrivanko, viša kustosica 

(Gradski muzej Vinkovci, Vinkovci) 
 _____________________________________________________________________________________ 
 

1. Sanda Viskić 
2. Eduard Visković 

dr.sc. Maja Petrinec, muzejska savjetnica 
(Muzej hrvatskih arheoloških spomenika, Split) 

 

 
1. Mario Redaljac 
2. Filipa Jurković Pešić 
3. Morana Vuković 

dr.sc. Radomir Jurić, muzejski savjetnik 
(Arheološki muzej Zadar, Zadar) 

 

 
1. Matej Gabrilo 

Spomenka Težak, muzejska savjetnica 
(Gradski muzej Varaždin, Varaždin) 

 

 
1. Ivanka Matišić Seljan 
2. Ana Škegro 
3. Ana Petković 

Đurđa Petravić, muzejska savjetnica 
(Moderna galerija, Zagreb) 

 

 
1. Tea Rittig Šiško 
2. Jelena Ivezić 
3. Gordana Viljetić 
4. Renata Santo 
5. Nikša Radulović 

dr.sc. Iris Biškupić Bašić, viša kustosica 
(Etnografski muzej Zagreb, Zagreb) 
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1. Marija Kragić 
2. Nela Sinjkević 

Milvana Arko Pijevac, muzejska savjetnica 
(Prirodoslovni muzej Rijeka, Rijeka) 

 

 
1. Zorana Kaštelanac 

Katarina Krizmanić, viša kustosica 
(Hrvatski prirodoslovni muzej, Zagreb) 

 

 
1. Lana Kovačević 

mr.sc. Lada Ratković Bukovčan, muzejska savjetnica 
(Muzej Mimara, Zagreb) 

 

 
1. Sunčica Nagradić Habus 
2. Hrvoje Martinolić 

Želimir Škoberne, muzejski savjetnik 
(Muzej grada Zagreba, Zagreb) 

 

 
1. Jure Miočić – Stošić 
2. Vedrana Franić 

dr.sc. Nikola Tvrtković, muzejski savjetnik 
(Hrvatski prirodoslovni muzej, Zagreb) 

 

 
1. Izabela Jakarić Vonić 
2. Mia Prusina 
3. Željko Jurjević 
4. Damir Fofić 
5. Ana – Marija Martan 
6. Aleksandar Dobrinić 

Ela Jurdana, muzejska savjetnica 
(Hrvatski povijesni muzej, Zagreb) 

 

 
1. Tea Gudek Šnajdar 
2. Davor Stipan 
3. Maris Stanović 

Željka Kolveshi, muzejska savjetnica 
(Muzej grada Zagreba, Zagreb) 

 

 
 
 
 



 4 

1. Ivona Marić 
2. Sanja Umljenović Došen 

Višnja Zgaga, muzejska savjetnica 
(Muzejski dokumentacijski centar, Zagreb) 

 

 
1. Jadran Matković 

mr.sc. Ljubica Gligorević, muzejska savjetnica 
(Gradski muzej Vinkovci, Vinkovci) 

 

 
1. Ratko Cvitanić 

Antica Bregović, muzejska savjetnica 
(Gradski muzej Varaždin, Varaždin) 

 

 
1. Branislav Miličić 
2. Branka Despotušić 
3. Ana Hanđal 

mr.sc. Jelena Borošak Marijanović, muzejska savjetnica 
(Hrvatski povijesni muzej, Zagreb) 

 

 
1. Ada Danek 

Vlasta Šabić, viša kustosica 
(Muzej Slavonije, Osijek) 

 

 
1. Ivana Dražić 

Tomislav Pavičić, muzejski savjetnik 
(Muzej grada Šibenika, Šibenik) 

 

 
1. Maja Smoljanović 
2. Helena Kušenić 
3. Maša Zamljačanec 

mr.sc. Jasminka Najcer - Sabljak, viša kustosica 
(Galerija likovnih umjetnosti, Osijek) 

 

 
1. Mateja Mužar 

mr.sc. Vlasta Krklec, muzejska savjetnica  
(Muzeji Hrvatskog zagorja – Muzej krapinskih neandertalaca, Krapina) 
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1. Iva Kožnjak 
2. Mirta Matić 

Ljerka Šimunić, muzejska savjetnica 
(Gradski muzej Varaždin, Varaždin) 

 

 
1. Josip Karamatić 
2. Sebastijan Vojvoda 

mr.sc. Daina Glavočić, muzejska savjetnica  
(Muzej moderne i suvremene umjetnosti, Rijeka) 

 

 
1. Ivona Pavković 

Ankica Babin, muzejska savjetnica  
(Muzej grada Kaštela, Kaštel Lukšić) 

 

 
1. Anđelka Šimatović 

Mladen Radić, viši kustos  
(Muzej Slavonije, Osijek) 

 

 
1. Dunja Nekić 

Markita Franulić, viša dokumentaristica  
(Tehnički muzej, Zagreb) 

 

 
 
 
Pristupnik u suradnji s mentorom dogovara opseg rada (najmanje 12 kartica – preporučeno Ariel 12 sa 
dvostrukim proredom), te izrađuje pismeni rad. 
 
Pristupnik predaje svoj rad najkasnije 15 dana prije polaganja ispita.  
 
Radnju je potrebno dostaviti zaključno sa danom  

 
ponedjeljak 02. prosinca 2013. g., 

 
jedan primjerak u MDC,  
 
a jedan primjerak mentoru kako bi istu mogao ocijeniti s obzirom da je pozitivna ocjena pismenog rada 
uvjet za polaganje daljnjeg, usmenog dijela stručnog ispita. 
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Prisutnici koji su položili predmet muzeologija tijekom studija, isti nisu dužni polagati u sklopu stručnog 
ispita. 
 
Muzeologiju polažu: 
 

1. Jure Miočić – Stošić 
2. Ratko Cvitanić 
3. Branislav Miličić 
4. Tea Gudek Šnajdar 
5. Izabela Jakarić Vonić 
6. Ada Danek 
7. Miroslav Nađ 
8. Mia Prusina 
9. Jelena Ivezić 
10. Ana Škegro 
11. Ivana Dražić 
12. Sunčica Nagradić Habus 
13. Ivana Protulipac 
14. Renata Santo 
15. Lana Kovačević 
16. Mateja Mužar 
17. Branka Despotušić 
18. Matej Gabrilo 
19. Ana Đukić 
20. Damir Fofić 
21. Nikša Radulović 
22. Hrvoje Martinolić 
23. Ana Petković 
24. Anđelka Šimatović 
25. Ana – Marija Martan 
26. Aleksandar Dobrinić 
27. Vedrana Franić 
28. Ana Hanđal 
29. Zorana Kaštelanac 
30. Marija Kragić 
31. Nela Sinjkević 
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Dunja Nekić poziva se da pristupi dopunskom stručnom ispitu za kustosa, s obzirom da je navedena 
položila stručni ispit za zvanje dokumentarist, te će polagati ispite iz predmeta Stručni pismeni rad i 
Osnove muzejske pedagogije. 
 
Ana Petković poziva se da pristupi dopunskom stručnom ispitu za kustosa, s obzirom da je navedena 
položila stručni ispit za zvanje dokumentarist, te će polagati ispite iz predmeta Stručni pismeni rad i 
Osnove muzejske pedagogije. 
 
Damir Fofić oslobađa se polaganja ispita iz predmeta Osnove državnog i pravnog poretka Republike 
Hrvatske, te zakonodavstvo Republike Hrvatske u području muzejske djelatnosti i zaštite i očuvanja 
kulturnih dobara, s obzirom da je položio Državni stručni ispit za stručnog suradnika u Ministarstvu 
kulture (Uprava zazaštitu kulturne baštine) – Svjedodžba Klasa: UP/I-133-02/07-01/882, Urbroj: 515-07-
07-4 od 17. rujna 2007. Ostale ispite predviđene programom kandidat je dužan polagati. 
 
Dr.sc. Davor Vrsaljko poziva se da pristupi popranom ispitu iz predmeta Osnove državnog i pravnog 
poretka Republike Hrvatske, te zakonodavstvo Republike Hrvatske u području muzejske djelatnosti i 
zaštite i očuvanja kulturnih dobara. 
 
Elvin Zejnilhodžić poziva se da pristupi popranom ispitu iz predmeta Osnove muzejske dokumentacije. 
 
Nadia Dunato Pejanović temeljem čl. 6. st. 1. Pravilnika o uvjetima i načinu stjecanja stručnih zvanja u 
muzejskoj struci (NN 97/10, 112/11) ne zadovoljava uvjete za prisup stručnom ispitu na ispitnom roku 
prosinac 2013. – u trenutku prijave nije zadovoljen uvjet od godine dana staža na poslovima kustosa. 
 
Vedran Mladinić temeljem čl. 6. st. 1. Pravilnika o uvjetima i načinu stjecanja stručnih zvanja u muzejskoj 
struci (NN 97/10, 112/11) ne zadovoljava uvjete za prisup stručnom ispitu na ispitnom roku prosinac 
2013. – u trenutku prijave nije zadovoljen uvjet od godine dana staža na poslovima kustosa. 
 
Jasmina Brković temeljem čl. 6. st. 1. Pravilnika o uvjetima i načinu stjecanja stručnih zvanja u muzejskoj 
struci (NN 97/10, 112/11) ne zadovoljava uvjete za prisup stručnom ispitu na ispitnom roku prosinac 
2013. – u trenutku prijave nije zadovoljen uvjet od godine dana staža na poslovima kustosa. 
 
Na stranici www.mdc.hr  pod stručni ispiti – ispitna literatura možete pronaći popis literature za kustose 
(zakoni, muzeologija, muzeografija, osnove muzejske dokumentacije, osnove muzejske pedagogije). 
 
Molimo da obvezno potvrdite primitak ovog dopisa putem e-maila: dkrsnjavi@mdc.hr, kontakt: Dorotea 
Kršnjavi 
Za sve eventualne nejasnoće, budite nas slobodni kontaktirati. 
 
S poštovanjem, 

 
 
 

                                                                                                          Tajnik Povjerenstva: 
                                                                                                     Dorotea Kršnjavi 

                                                                                                                                            
 

http://www.mdc.hr/
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M.P. 

 
Dostaviti: 
 

a) arhiva ovdje. 
b) prijavljenima:  
1. Srđan Đuričić 
2. Dubravko Grčević 
3. Miroslav Nađ 
4. Ivana Protulipac 
5. Matea Galetić 
6. Ana Đukić 
7. Sanda Viskić 
8. Eduard Visković 
9. Mario Redaljac 
10. Filipa Jurković Pešić 
11. Morana Vuković 
12. Matej Gabrilo 
13. Ivanka Matišić Seljan 
14. Ana Škegro 
15. Ana Petković 
16. Tea Rittig Šiško 
17. Jelena Ivezić 
18. Gordana Viljetić 
19. Renata Santo 
20. Nikša Radulović 
21. Marija Kragić 
22. Nela Sinjkević 
23. Zorana Kaštelanac 
24. Lana Kovačević 
25. Sunčica Nagradić Habus 
26. Hrvoje Martinolić 
27. Jure Miočić – Stošić 
28. Vedrana Franić 
29. Izabela Jakarić Vonić 
30. Mia Prusina 
31. Željko Jurjević 
32. Damir Fofić 
33. Ana – Marija Martan 
34. Aleksandar Dobrinić 
35. Tea Gunek Šnajdar 
36. Davor Stipan 
37. Maris Stanović 
38. Ivona Marić 
39. Sanja Umljenović Došen 
40. Jadran Matković 
41. Ratko Cvitanić 
42. Branislav Miličić 
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43. Branka Despotušić 
44. Ana Hanđal 
45. Ada Danek 
46. Ivana Dražić 
47. Maja Smoljanović 
48. Helena Kušenić 
49. Maša Zamljačanec 
50. Mateja Mužar 
51. Iva Kožnjak 
52. Mirta Matić 
53. Josip Karamatić 
54. Sebastijan Vojvoda 
55. Ivona Pavković 
56. Anđelka Šimatović 
57. Dunja Nekić 
58. Davor Vrsaljko 
59. Elvin Zejnilhodžić  
60. Nadia Dunato Pejanović  
61. Vedran Mladinić  
62. Jasmina Brković  

 
 
                     


